




















11

Hydrofilní potažené katetry mají mnoho výhod oproti katetrům, které se musí
lubrikovat gelem. Tyto výhody jsou patrné zejména:

v nižším výskytu infekcí močového traktu u spinálních pacientů, kteří se cévkují•
v menším tření katetru při zavádění a vytahování z močové trubice, což minimalizuje•
riziko jejího poranění
ve sníženém riziku zánětu močových cest•

Hydrofilní potažené katetry pro intermitentní katetrizaci jsou spojovány s menším
výskytem infekcí močového traktu než katetry lubrikované gelem.

Čistá intermitentní katetrizace za použití hydrofilních katetrů významně snižuje riziko vzniku
infekcí močových cest u spinálních pacientů.

Multicentrická, paralelní, randomizovaná otevřená klinická studie. Zařazeno 123 spinálních
pacientů starších šestnácti let. Délka trvání studie 1 rok.

Výhody hydrofilních potažených katetrů pro čistou
intermitentní katetrizaci

Porovnání výskytu komplikací při používání hydrofilních katetrů a katetrů
potažených gelem

% pacientů s výskytem infekcí močových cest
80%

61%

Katetr s gelem Hydrofilní katetr SpeediCath

(De Ridder a kol., European Urology, 2005, 48:991-995, Sponol Cord) 2002:40(10):536-541

% pacientů bez výskytu infekcí močových cest

36%

18%

Bez infekce 1 nebo více infekcí

64%

82%
Hydrofilní katetr SpeediCath

Katetr potažený gelem



























G
ra

fi
c
k
á

 ú
p

ra
v
a

:
P

a
v
e

l 
M

u
ti
n

s
k
ý
 2

0
1

8
, 

ti
s
k
:

A
b

a
d

a
n

 s
.r

.o
.

©


